

## புதுக்கோட்டை மாவட்டம்

## பத்திரிக்கை செய்தி

சுற்றுச்சூழல் மற்றும் காலநிலை மாற்றத்துறை அமைச்சர் 03.09.2021 அன்று சட்டமன்றத்தில், 2021-2022 நிதியாண்டு முதல் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பிற்கு முன்முயற்சியுடன் பங்கேற்று சிறந்த பங்களிப்பைச் செய்யும் தனி நபர்கள் மற்றும் அமைப்புகளுக்கு ரூ.1.0 கோடி செலவில் "பசுமை சாம்பியன் விருது" வழங்கப்படும் என்ற அறிவிப்பை வெளியிட்டார். ஒவ்வொரு ஆண்டும் விருது பெறும் 100 தனிநபர்கள்/நிறுவனங்களுக்கு தலா ரூ.1 லட்சம் பரிசுத் தொகை வழங்கப்படும்.

இந்த அறிவிப்பின்படி, தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் (TNPCB) 2025 ஆம் ஆண்டிற்கான பசுமை சாம்பியன் விருதுகளை, சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பிற்கு முன் மாதிரியான பங்களிப்பைச் செய்த அமைப்புகள்/ கல்வி நிறுவனங்கள்/ பள்ளிகள்/ கல்லூரிகள்/ குடியிருப்பு நலச் சங்கங்கள்/ தனிநபர்கள்/ உள்ளாட்சி அமைப்பு/ தொழில்துறைகள் போன்றவற்றை கௌரவிக்க முன்மொழிந்துள்ளது. பின்வரும் துறை (பிற சுற்றுச்சூழல் சார்ந்த பணிகள் உட்பட):

1. சுற்றுச்சூழல் கல்வி மற்றும் பயிற்சி
2. சுற்றுச்சூழல் விழிப்புணர்வு
3. சுற்றுச்சூழல்பாதுகாப்பு
4. புதுமையான பசுமை தயாரிப்புகள்/ பசுமை தொழில் நுட்பத்திற்கான ஆராய்ச்சி மற்றும் அறிவியல் ஆய்வுகள்.
5. நிலையான வளர்ச்சி
6. திடக்கழிவு மேலாண்மை
7. நீர் மற்றும் நீர்நிலைகள் பாதுகாப்பு
8. காலநிலை மாற்ற தழுவல் மற்றும் தணிப்பு
9. உமிழ்வு குறைப்பு
10. பிளாஸ்டிக் கழிவுகளை கட்டுப்படுத்துதல் மற்றும் மறுசுழற்சி செய்தல்
11. சுற்றுச்சூழல் மறு சீரமைப்பு, பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகள்

12. கடலோரப் பகுதி பாதுகாப்பு போன்றவை,

13. பிற சுற்றுச்சூழல் தொடர்பான திட்டங்கள்

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், அந்தந்த மாவட்ட ஆட்சியர்கள் தலைமையிலான மாவட்ட அளவிலான விருதுக் குழு (DLAC) மூலம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் 100 அமைப்புகள்/ கல்வி நிறுவனங்கள்/ பள்ளிகள்/ கல்லூரிகள்/ குடியிருப்பு நலச் சங்கங்கள்/ தனிநபர்கள்/ உள்ளாட்சி அமைப்புகள்/ தொழிற்சாலைகள் தேர்ந்தெடுக்கும். மேற்கூறிய விருதுக்கு நிரப்ப வேண்டிய வடிவம், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய இணையதளத்தில் ([www.tnpcb.gov.in](http://www.tnpcb.gov.in)) உள்ளது. கூடுதல் தகவலுக்கு, சம்பந்தப்பட்ட மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தை தொடர்பு கொள்ளவும்.

2025 பசுமை சாம்பியன் விருதுக்கான முன் மொழிவை மாவட்ட ஆட்சியரிடம் சமர்ப்பிக்க கடைசி தேதி ஜனவரி 20, 2026.

மேற்கண்ட தகவலை மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் திருமதி.மு.அருணா, இ.ஆ.ப., அவர்கள் தெரிவித்துள்ளார்.

---

**வெளியீடு: செய்தி மக்கள் தொடர்பு அலுவலர், புதுக்கோட்டை.**

புதுக்கோட்டை மாவட்ட செய்திகளை உடனுக்குடன் தெரிந்துக்கொள்ள:



Pro Pudukkottai



PRO PDKT



@PRO\_Pudukkottai



Pro.Pudukkottai

## **DRAFT PRESS RELEASE**

### **GREEN CHAMPION AWARD 2025**

The Hon'ble Minister for Environment and Climate Change has made an announcement on the floor of Assembly on 03.09.2021 that "Green Champion Award" will be presented to the individuals and organizations that participate proactively and make exemplary contribution to environment protection from the financial year 2021-2022 onwards at a cost of Rs.1.0 Crore. The awardees will be presented with prize money of Rs.1 Lakh each for 100 awardees every year.

In accordance with the said announcement Tamil Nadu Pollution Control Board (TNPCB) proposed to honour Green Champion Awards for the year 2025 to

Organization/ Educational Institutions/ Schools/ Colleges/ Residential Welfare Associations/ Individual(s)/ Local body/ Industries who have made exemplary contribution towards Environment Conservation and Protection in any such sphere of relevant activity including but not limited to the following areas:

1. Environmental Education and Training
2. Environmental Awareness
3. Environmental Protection
4. Research and Scientific Studies for a New Innovative Green products /Green technology.
5. Sustainable Development
6. Solid Waste Management
7. Water Conservation and Water Bodies Protection
8. Climate Change Adaptation and Mitigation
9. Emission Reduction
10. Control and Recycling of Plastic Waste
11. Eco-restoration, Conservation Measures
12. Coastal Area Protection etc.,
13. Other Eco related projects

TNPCB will select 100 Organization/ Educational Institutions/ Schools/ Colleges/ Residential Welfare Associations / Individual/s / Local body / Industries every year through a District Level Award Committee (DLAC) headed by the respective District Collectors. The format to be filled up for the above said award is available at TNPCB website. ([www.tnpcb.gov.in](http://www.tnpcb.gov.in)). For additional information contact District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Concerned District.

Last date of submitting proposal for Green Champion Award 2025 to the District Collector is 20<sup>th</sup> January 2026.